
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 

C.F. 98156990172  www.icnord1brescia.edu.it bsic88300n@istruzione.it bsic88300n@pec.istruzione.it 
 

    Brescia,  26 gennaio 2026 

 

Oggetto: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL  COMITATO DI VALUTAZIONE DOCENTI  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE 

Visto art. 11 del decreto legislativo 297 del 1994 modificato da legge  da art1 comma129 della legge 

107/2015  

Vista la individuazione in sede di Collegio  docenti del 16 dicembre 2025  e  nella sede del Consiglio di 

istituto del 17 dicembre 2025 dell’ istituto nord 1 di Brescia 

 

DECRETA 

Art. 1 – Costituzione del Comitato di valutazione dei docenti  

Presieduto dal Dirigente scolastico   è costituito, per  il triennio 2025-2028 il  Comitato di valutazione dei 

docenti dell’Istituto Scolastico  I.C. Nord 1 di Brescia con i seguenti membri: 

 

Moglia Samantha ( docente ) 

Andreoli Alessandra ( docente) 

Serafini Carmen ( docente ) 

Quarena Paola ( genitore ) 

Campana Graziano ( genitore ) 

 

 

 

Art. 2 – Compiti del Comitato di valutazione docenti 

 

Individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base della qualità dell'insegnamento e del 

contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli 

studenti; valuta il servizio del personale docente di cui all'art. 448 del D.Lgs. 297/94, su richiesta 

dell’interessato, previa relazione del dirigente scolastico, ed esercita le competenze per la riabilitazione del 

personale docente di cui all'art. 501 del D.Lgs. 297/94. 

Integrato da un docente tutor del docente neoimmesso, il comitato esprime il proprio parere sul superamento 

del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo.  

L’art. 5, c. 8, del D.L. 44/2023, convertito con L. 74/2023, prevede che i docenti in anno di prova ai sensi 

del comma 5 del medesimo articolo, svolgano “una lezione simulata dinanzi al comitato di valutazione. 

presieduto dal dirigente scolastico  e integrato da docente tutor e   da componente esterno individuato da 

USR. 

 

 
Firmato digitalmente da ANTONELLA CITO

B
S

IC
88300N

 - A
B

0F
396 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000661 - 27/01/2026 - II - U

http://www.icnord1brescia.edu.it/
mailto:bsic88300n@istruzione.it
mailto:bsic88300n@pec.istruzione.it


 

Art. 3 – Durata 

Il presente decreto ha validità per   gli anni scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28 e  potrà essere aggiornato 

in base alle esigenze dell’Istituto. 

                       

                     

                     La Dirigente Scolastica 

                                 

                                                                                                      Dott.ssa Antonella Cito 

 

                                                                                      

Firmato digitalmente da ANTONELLA CITO

B
S

IC
88300N

 - A
B

0F
396 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000661 - 27/01/2026 - II - U


		2026-01-27T13:02:04+0000
	ANTONELLA CITO




